Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  10.03.2025  № 164 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года  № 73»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	19.03.2025

	Номер выпуска**
	4

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.48-49

Глава Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                 /Л.В.Левый/

                                                          подпись                         Фамилия, И.О.

                                                 МП

03 апреля 2025 года

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.
ЙЫШЁНУ
2025 =? мартăн  10-м.ш. № 164
Елч.к ял.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ
Администрация

Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2025 г. № 164
село Яльчики

О внесении изменений в постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики
от 30 декабря 2022 года  № 73

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в  Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля               2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», постановлением  Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 года № 406 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Чувашской Республики», администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года        № 73 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:                      «1. Установить плату, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики (далее - образовательные организация Яльчикского муниципального округа), реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере 135 рублей в день с 10-ти часовым пребыванием.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2025 года.
Глава Яльчикского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                       Л.В. Левый